
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 중앙보건지소

중앙보건지소 1,502,221 1,408,389 93,832

기 354,943

도 115,433

시 1,031,845

도시형보건지소운영 1,391,273 1,305,649 85,624

기 354,943

도 115,433

시 920,897

도시보건지소운영활성화 934,283 851,093 83,190

기 204,010

도 61,203

시 669,070

시민건강증진기반구축 173,476 148,423 25,053

101 인건비 42,963 40,645 2,318

04 기간제근로자등보수 42,963 40,645 2,318

□ 기타 인부임(청사관리1, 민원보조1) 34,949

○ 기본급 24,007

○ 주휴수당 5,034

○ 초과근무수당

4,359

○ 연차수당 1,549

□ 4대보험 4,614

○ 건강보험료 부담금

1,049

○ 노인장기요양보험료 부담금

69

○ 국민연금보험료 부담금

1,573

○ 고용보험료 부담금

525

○ 산재보험료 부담금

1,398

□ 퇴직금 3,400

48,400원 * 2명 * 248일

48,400원 * 2명 * 52일

9,080원 * 2명 * 20시간 * 12월

48,400원 * 2명 * 16일

34,949,000원 * 3.00/100

1,049,000원 * 6.55/100

34,949,000원 * 4.50/100

34,949,000원 * 1.50/100

34,949,000원 * 4.00/100

1,700,000원 * 2년 * 1명

201 일반운영비 105,313 100,578 4,735

01 사무관리비 32,402 31,563 839

□ 일반수용비 26,802

○ 프린트기 임차 2,400

○ 행정사무기기 소모품 구입

6,000

○ 행정사무용품 구입 3,600

○ 청소 도구 및 소모품 구입

900

○ 쓰레기 종량제 봉투 구입(50ℓ )

750

○ 화장실 위생용품 구입 4,800

200,000원 * 1대 * 12월

300,000원 * 10대 * 2회

300,000원 * 12월

30,000원 * 10종 * 3회

1,250원 * 50매 * 12월

400,000원 * 12월



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 신문 및 일간지 구독 1,200

○ 민원 응대 소모품 구입 1,200

○ 신용카드 수수료 120

○ 정수기, 비데 유지관리 수수료

2,400

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

3,432

□ 급량비 5,600

○ 지역보건 업무추진

5,600

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

10,000원 * 12월

200,000원 * 12월

286,000원 * 12월

7,000원 * 10명 * 80일

02 공공운영비 72,911 69,015 3,896

□ 공공요금 및 제세 47,520

○ 일반전화료 5,400

○ 전기료 38,400

○ 상하수도료 1,800

○ 유선방송료 240

○ 시설 환경개선부담금 60

○ 우편료 180

○ LPG가스료 1,440

□ 시설장비유지비 25,391

○ 승강기 안전관리대행 수수료

2,400

○ 전기시설 안전관리대행 수수료

3,600

○ 방화관리대행 수수료 2,400

○ 청사소독 용역비 1,146

○ 물탱크 청소 용역비

660

○ 청사 청소 용역비 3,953

· 바닥 2,820

· 유리창 1,133

○ 네트워크, 행정사무기기 유지관리비

530

○ 청사 유지보수 관리비 2,522

○ 진료장비 수리비 500

○ 방사선촬영시스템(PACS) 유지보수비

7,680

150,000원 * 3대 * 12월

3,200,000원 * 12월

150,000원 * 12월

20,000원 * 12월

30,000원 * 2회

300원 * 50건 * 12월

120,000원 * 12월

200,000원 * 12월

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100원 * 2,292㎡ * 5회

11,000원 * 30톤 * 2회

1,400원 * 2,014㎡

1,400원 * 809㎡

530,000원 * 1식

1,100원 * 2,292㎡

100,000원 * 5회

640,000원 * 12월

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

□ 지역보건업무추진 4,800

□ 보건업무추진 2,400

20,000원 * 4명 * 60일

80,000원 * 3명 * 10일

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

□ 지하실 환기 덕트공사 8,0008,000,000원 * 1식



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

□ 난방기 구입 10,0005,000,000원 * 2대

환자진료 및 민원업무 58,230 53,430 4,800

101 인건비 23,486 18,586 4,900

04 기간제근로자등보수 23,486 18,586 4,900

□ 진료실 업무보조 인부임 17,476

○ 기본급 12,004

○ 주휴수당 2,517

○ 초과근무수당

2,180

○ 연차수당 775

□ 피복비 300

□ 4대보험 2,310

○ 건강보험료 부담금

525

○ 노인장기요양보험료 부담금

35

○ 국민연금보험료 부담금

787

○ 고용보험료 부담금

263

○ 산재보험료 부담금

700

□ 퇴직금 3,400

48,400원 * 1명 * 248일

48,400원 * 1명 * 52일

9,080원 * 1명 * 20시간 * 12월

48,400원 * 1명 * 16일

150,000원 * 1명 * 2회

17,476,000원 * 3.00/100

525,000원 * 6.55/100

17,476,000원 * 4.50/100

17,476,000원 * 1.50/100

17,476,000원 * 4.00/100

1,700,000원 * 1명 * 2년

201 일반운영비 1,864 1,964 △100

01 사무관리비 1,864 1,964 △100

□ 일반수용비 1,264

○ 서식유인 및 소모품구입 600

○ 백신냉장고 온도기록지 구입

600

○ 방사선 피폭선량 측정 수수료

64

□ 피복비 600

○ 진료용 가운 구입 600

50,000원 * 12월

300,000원 * 2회

16,000원 * 4회

120,000원 * 5명

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

□ 지역보건업무 추진 2,88020,000원 * 3명 * 48일

307 민간이전 30,000 30,000 0

01 의료및구료비 30,000 30,000 0

□ 진료 소모품 구입 30,000

○ 소모품구입(진료실, 임상병리실)

30,0003,000,000원 * 10회



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

신나는웰빙건강체조프로그램운영 12,700 12,700 0

201 일반운영비 12,700 12,700 0

01 사무관리비 12,200 12,200 0

□ 일반수용비 12,200

○ 현수막 제작 1,000

○ 강사수당 11,200

100,000원 * 5개 * 2회

70,000원 * 2개소 * 80회

02 공공운영비 500 500 0

□ 시설장비유지비 500

○ 마이크, 앰프 수리비 500500,000원 * 1식

구강보건실운영 82,550 54,154 28,396

101 인건비 19,560 0 19,560

04 기간제근로자등보수 19,560 0 19,560

□ 구강보건차량 운전원 인부임 17,911

○ 기본급 12,004

○ 주휴수당 2,517

○ 시간외근무수당

2,180

○ 연차수당 1,210

□ 4대보험 1,649

○ 건강보험료부담금

538

○ 노인장기요양보험료부담금

36

○ 국민연금보험료부담금

806

○ 고용 및 산재보험료부담금

269

48,400원 * 1명 * 248일

48,400원 * 1명 * 52일

9,080원 * 1명 * 20시간 * 12월

48,400원 * 1명 * 25일

17,911,000원 * 3.00/100

538,000원 * 6.55/100

17,911,000원 * 4.50/100

17,911,000원 * 1.50/100

201 일반운영비 15,490 16,654 △1,164

01 사무관리비 15,490 16,654 △1,164

□ 일반수용비 12,290

○ 어린이 충치예방 사업재료 치과 진료 서식

및 기록부 유인 1,400

○ 구강보건 교육 기자재 구입

2,000

○ 구강보건센터 운영결과 책자유인

750

○ 장애인 구강보건사업 소모품 구입

3,000

○ 구강보건 및 구강보건차량 홍보물 제작

3,500

○ 구강보건의 날 행사용품 구입

1,000

○ 치과정수시스템 필터 교환

340

1,000원 * 700부 * 2종

200,000원 * 10종

15,000원 * 50권

150,000원 * 20종

700원 * 5종 * 1,000부

200,000원 * 5종

170,000원 * 2회



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 건치선발대회 심사위원수당

300

□ 피복비 400

○ 구강보건사업용 가운비 구입

400

□ 급량비 2,800

○ 업무추진 급식비 2,800

100,000원 * 3명

80,000원 * 5명

7,000원 * 4명 * 100일

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

□ 구강보건 업무추진 1,80020,000원 * 2명 * 45일

301 일반보상금 700 700 0

09 행사실비보상금 700 700 0

□ 구강보건의 날 행사 참석자 급식제공

7007,000원 * 100명

307 민간이전 40,000 32,000 8,000

01 의료및구료비 40,000 32,000 8,000

□ 구강보건사업 물품 및 소모품 구입

15,000

□ 학교구강보건실 물품 및 소모품 구입

10,000

□ 구강보건차량 물품 및 소모품 구입

15,000

150,000원 * 100종

100,000원 * 100종

150,000원 * 100종

405 자산취득비 5,000 3,000 2,000

01 자산및물품취득비 5,000 3,000 2,000

□ 소독기 구입 5,0005,000,000원 * 1식

구강보건의 날 행사운영 4,500 4,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

03 행사운영비 4,500 4,500 0

□ 구강보건의 날 인형극 운영

2,500

□ 구강보건의 날 상패, 상장 구입

2,000

2,500,000원 * 1식

200,000원 * 10명

노인의치보철사업 68,840 69,600 △760

기 34,420

도 10,326

시 24,094

201 일반운영비 840 700 140

기 420

도 126

시 294

01 사무관리비 840 700 140

□ 급량비 840

○ 노인무료 의치 업무추진

8407,000원 * 2명 * 60일



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 420

도 126

시 294

202 여비 1,400 1,000 400

기 700

도 210

시 490

01 국내여비 1,400 1,000 400

□ 노인무료 의치 업무 1,40020,000원 * 2명 * 35일

기 700

도 210

시 490

307 민간이전 66,600 67,900 △1,300

기 33,300

도 9,990

시 23,310

01 의료및구료비 66,600 67,900 △1,300

□ 노인 무료 의치보철 시술비(완전, 부분)

60,60060,600,000원 * 1식

기 30,300

도 9,090

시 21,210

□ 노인무료의치보철 사후관리비

6,000200,000원 * 30명

기 3,000

도 900

시 2,100

지역사회 통합 건강증진사업(보조) 515,687 500,326 15,361

기 169,590

도 50,877

시 295,220

101 인건비 399,823 393,476 6,347

기 126,658

도 37,996

시 235,169

03 무기계약근로자보수 129,584 123,305 6,279

□ 방문건강관리사업 인부임(무기계약) 129,584

○ 기본급(기본급 및 주휴수당)

67,56056,300원 * 4명 * 25일 * 12월

기 33,780

도 10,134

시 23,646

○ 초과근무수당

10,13810,560원 * 4명 * 20시간 * 12월

기 5,069

도 1,520

시 3,549

○ 교통비 9,600200,000원 * 4명 * 12월

기 4,800



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,440

시 3,360

○ 4대보험 기관부담금

7,680

○ 위탁교육 참석여비

2,560

○ 기타수당(선임수당, 연차수당, 휴일근무수

당 등) 3,246

○ 상여금 28,800

160,000원 * 4명 * 12월

80,000원 * 4명 * 2일 * 4회

3,246,000원 * 1식

1,800,000원 * 4명 * 4회

04 기간제근로자등보수 270,239 270,171 68

□ 한의약건강증진사업 인부임 48,490

○ 기본급 27,92556,300원 * 2명 * 248일

기 13,963

도 4,189

시 9,773

○ 주휴수당 5,85656,300원 * 2명 * 52일

기 2,928

도 878

시 2,050

○ 초과근무수당

5,069

○ 교통비 2,400

○ 퇴직금 3,400

○ 4대보험 기관부담금

3,840

□ 구강보건센터 인부임 46,090

○ 기본급 27,925

10,560원 * 2명 * 20시간 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월

1,700,000원 * 2명

160,000원 * 2명 * 12월

56,300원 * 2명 * 248일

기 13,963

도 4,189

시 9,773

○ 주휴수당 5,85656,300원 * 2명 * 52일

기 2,928

도 878

시 2,050

○ 초과근무수당

5,069

○ 4대보험 기관부담금

3,840

○ 퇴직금 3,400

□ 방문건강관리사업 인부임 175,659

○ 인부임(기본급 및 주휴수당)

118,230

10,560원 * 2명 * 20시간 * 12월

160,000원 * 2명 * 12월

1,700,000원 * 2명

56,300원 * 7명 * 25일 * 12월

기 49,227

도 14,768

시 54,235

○ 초과근무수당

17,741

○ 4대보험 기관부담금

13,440

10,560원 * 7명 * 20시간 * 12월

160,000원 * 7명 * 12월



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 교통비 16,800

○ 위탁교육참석여비

4,480

○ 기타수당(연가보상비, 휴일근무수당 등)

4,968

200,000원 * 7명 * 12월

80,000원 * 7명 * 2일 * 4회

4,968,000원 * 1식

201 일반운영비 37,430 43,250 △5,820

기 18,715

도 5,615

시 13,100

01 사무관리비 36,430 41,250 △4,820

□ 한의약건강증진사업 15,890

○ 일반수용비 4,700

· 홍보물 제작 4,700

- 중풍예방교실 1,7001,700,000원 * 1식

기 850

도 255

시 595

- 은빛어르신건강교실

1,5001,500,000원 * 1식

기 750

도 225

시 525

- 어린이바른생활교실

1,5001,500,000원 * 1식

기 750

도 225

시 525

○ 위탁교육비 600

· 전문인력 위탁교육비 600300,000원 * 2명

기 300

도 90

시 210

○ 운영수당 8,910

· 강사료 8,910

- 중풍예방교실 3,080110,000원 * 7회 * 4기

기 1,540

도 462

시 1,078

- 은빛어르신건강교실

3,520110,000원 * 4회 * 8개소

기 1,760

도 528

시 1,232

- 임산부교실 660110,000원 * 2회 * 3기

기 330

도 99

시 231

- 어린이바른생활교실

1,650110,000원 * 5회 * 3기



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 825

도 248

시 577

○ 급량비 1,680

· 급량비 1,6807,000원 * 2명 * 120일

기 840

도 252

시 588

□ 구강보건사업 2,070

○ 위탁교육비 600

· 구강보건사업 위탁교육

600300,000원 * 2회

기 300

도 90

시 210

○ 급량비 1,4707,000원 * 3명 * 70일

기 735

도 220

시 515

□ 심뇌혈관예방관리사업 4,820

○ 일반수용비 3,000

· 홍보물 제작(책자, 현수막 등)

3,0001,500,000원 * 2회

기 1,500

도 450

시 1,050

○ 운영수당 980

· 강사료(자문위원수당 등)

98070,000원 * 14회

기 490

도 147

시 343

○ 급량비 840

· 업무추진 급식제공

8407,000원 * 3명 * 40일

기 420

도 126

시 294

□ 아토피 천식 예방관리사업 4,300

○ 일반수용비 1,500

· 홍보물 제작(리플렛, 현수막 등)

1,5001,500,000원 * 1회

기 750

도 225

시 525

○ 운영수당 2,800

· 강사료(자문위원수당 등)

2,80070,000원 * 5개소 * 8회

기 1,400



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 420

시 980

□ 방문건강관리사업 9,350

○ 일반수용비 4,380

· 홍보물 제작(현수막 등)

4,3801,460,000원 * 3종

기 2,190

도 657

시 1,533

○ 위탁교육비 3,850

· 위탁교육비(11명) 3,850350,000원 * 11명

기 1,925

도 578

시 1,347

○ 급량비 1,1207,000원 * 4명 * 40일

기 560

도 168

시 392

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

□ 한방물품수리 1,0001,000,000원 * 1종

기 500

도 150

시 350

202 여비 16,040 15,740 300

기 8,020

도 2,406

시 5,614

01 국내여비 16,040 15,740 300

□ 한의약건강증진사업 업무추진

4,00020,000원 * 4명 * 50일

기 2,000

도 600

시 1,400

□ 구강보건 사업추진 4,00020,000원 * 4명 * 50일

기 2,000

도 600

시 1,400

□ 심뇌혈관질환 업무추진

3,18020,000원 * 3명 * 53일

기 1,590

도 477

시 1,113

□ 방문건강관리사업 4,860

○ 방문건강관리사업 추진

2,70020,000원 * 3명 * 45일

기 1,350

도 405

시 945

○ 회의참석 2,16090,000원 * 2명 * 2일 * 6회



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,080

도 324

시 756

206 재료비 2,750 3,500 △750

기 1,375

도 413

시 962

01 재료비 2,750 3,500 △750

□ 한의약건강증진사업 2,750

○ 프로그램운영 재료구입 2,750

· 중풍예방교실 2,000250,000원 * 8회

기 1,000

도 300

시 700

· 임산부교실 750250,000원 * 3회

기 375

도 113

시 262

301 일반보상금 2,160 3,000 △840

기 1,080

도 324

시 756

09 행사실비보상금 2,160 3,000 △840

□ 한의약건강증진사업 2,160

○ 프로그램운영 간식제공 2,160

· 중풍예방교실 1,0803,000원 * 30명 * 12회

기 540

도 162

시 378

· 임산부교실 3603,000원 * 30명 * 4회

기 180

도 54

시 126

· 은빛어르신건강교실

7203,000원 * 30명 * 8회

기 360

도 108

시 252

307 민간이전 55,484 38,360 17,124

기 12,742

도 3,823

시 38,919

01 의료및구료비 55,484 38,360 17,124

□ 한의약건강증진사업 2,084

○ 소모품 구입 2,0842,084,000원 * 1식

기 1,042

도 313

시 729



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 취약계층보건사업 물품 구입

2,7002,700,000원 * 1식

기 1,350

도 405

시 945

□ 아토피사업 소모품 구입 700700,000원 * 1식

기 350

도 105

시 245

□ 방문건강관리사업 50,000

○ 방문약품 및 소모품 구입

50,00050,000,000원 * 1식

기 10,000

도 3,000

시 37,000

405 자산취득비 2,000 3,000 △1,000

기 1,000

도 300

시 700

01 자산및물품취득비 2,000 3,000 △1,000

□ 한의약건강증진사업 장비 구입

2,0002,000,000원 * 1식

기 1,000

도 300

시 700

한의약 건강지킴이 사업 1,000 3,000 △2,000

201 일반운영비 100 980 △880

01 사무관리비 100 980 △880

□ 한의약건강증진사업 100

○ 행복한 노후! 한의약건강지키미 운영 100

· 현수막(배너)제작 100100,000원 * 1식

301 일반보상금 300 500 △200

09 행사실비보상금 300 500 △200

□ 한의약건강증진사업 300

○ 찾아가는 한방 무료 진료서비스 운영 300

· 간식제공(한방차 등) 300300,000원 * 1식

307 민간이전 600 1,300 △700

01 의료및구료비 600 1,300 △700

□ 찾아가는 한방무료 진료서비스 운영 600

○ 한방 소모품 구입(침, 부항 등)

600600,000원 * 1식

지역사회연계사업 4,200 4,960 △760

201 일반운영비 1,220 1,500 △280

01 사무관리비 1,220 1,500 △280



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 지역사회연계사업 홍보물 제작

1,2201,220,000원 * 1식

301 일반보상금 480 960 △480

09 행사실비보상금 480 960 △480

□ 지역사회연계사업 참가자 간식제공

4803,000원 * 10명 * 16회

307 민간이전 2,500 2,500 0

01 의료및구료비 2,500 2,500 0

□ 지역사회연계사업 의료소모품 구입

2,5002,500,000원 * 1식

시민건강학교 13,100 0 13,100

201 일반운영비 11,000 0 11,000

01 사무관리비 11,000 0 11,000

□ 일반수용비 4,000

○ 강의 재료비 2,000

○ 홍보 및 현수막 2,000

□ 운영수당 7,000

○ 강사비 7,000

200,000원 * 10회

200,000원 * 10회

200,000원 * 35회

301 일반보상금 2,100 0 2,100

09 행사실비보상금 2,100 0 2,100

□ 시민건강학교 참석자 간식제공

2,1003,000원 * 70명 * 10회

주민평생건강증진 356,789 362,579 △5,790

기 144,742

도 44,173

시 167,874

심뇌혈관질환예방관리교육지원 3,000 3,000 0

기 1,500

시 1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

□ 위탁교육비 3,000

○ 심뇌혈관질환예방관리 위탁교육(FMTP)

3,0003,000,000원 * 1명

기 1,500

시 1,500

지역사회건강조사 46,244 46,954 △710

기 23,122

도 6,937

시 16,185

202 여비 500 500 0

기 250



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 75

시 175

01 국내여비 500 500 0

□ 지역사회건강조사 지도여비

50020,000원 * 1명 * 25일

기 250

도 75

시 175

307 민간이전 45,744 46,454 △710

기 22,872

도 6,862

시 16,010

02 민간경상사업보조 45,744 46,454 △710

□ 지역사회 건강조사(위탁사업)

45,74445,744,000원 * 1식

기 22,872

도 6,862

시 16,010

암환자의료비지원사업 115,000 120,000 △5,000

기 57,500

도 17,250

시 40,250

307 민간이전 115,000 120,000 △5,000

기 57,500

도 17,250

시 40,250

01 의료및구료비 115,000 120,000 △5,000

□ 암환자의료비지원 115,000115,000,000원 * 1식

기 57,500

도 17,250

시 40,250

희귀난치성질환자의료비지원 125,240 140,000 △14,760

기 62,620

도 18,786

시 43,834

307 민간이전 125,240 140,000 △14,760

기 62,620

도 18,786

시 43,834

01 의료및구료비 125,240 140,000 △14,760

□ 희귀난치성질환자 의료비지원

125,240125,240,000원 * 1식

기 62,620

도 18,786

시 43,834

당뇨합병증예방사업 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

□ 당뇨 합병증 검사 4,00010,000원 * 400명

도 1,200

시 2,800

심뇌혈관질환예방관리 48,245 44,765 3,480

101 인건비 26,765 26,135 630

04 기간제근로자등보수 26,765 26,135 630

□ 심뇌혈관질환예방관리사업보조 인부임 20,639

○ 기본급 13,963

○ 주휴수당 2,928

○ 시간외근무수당

2,340

○ 연차수당 1,408

□ 4대보험 2,726

○ 건강보험료 부담금

620

○ 노인장기요양보험료 부담금

41

○ 국민연금보험료 부담금

929

○ 고용보험료 부담금

310

○ 산재보험료 부담금

826

□ 퇴직금 3,400

56,300원 * 1명 * 248일

56,300원 * 1명 * 52일

9,750원 * 1명 * 20시간 * 12월

56,300원 * 1명 * 25일

20,639,000원 * 3.00/100

620,000원 * 6.55/100

20,639,000원 * 4.50/100

20,639,000원 * 1.50/100

20,639,000원 * 4.00/100

1,700,000원 * 2년 * 1명

201 일반운영비 8,800 6,700 2,100

01 사무관리비 8,800 6,700 2,100

□ 일반수용비 5,500

○ 홍보물 및 현수막 제작 2,500

○ 대중매체 만성질환홍보

3,000

□ 위탁교육비 1,200

○ 위탁교육비 1,200

□ 급량비 2,100

○ 업무추진 급식 2,100

500,000원 * 5회

500,000원 * 2종 * 3회

300,000원 * 2명 * 2회

7,000원 * 3명 * 100일

202 여비 1,380 1,380 0

01 국내여비 1,380 1,380 0

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 회의참석

960

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 업무추진

420

80,000원 * 1명 * 12일

20,000원 * 1명 * 21일



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,400 1,800 600

01 재료비 2,400 1,800 600

□ 심뇌질환교육 재료 구입 2,400300,000원 * 8회

301 일반보상금 900 750 150

09 행사실비보상금 900 750 150

□ 심뇌질환예방 프로그램 운영

9003,000원 * 300명 * 1회

307 민간이전 8,000 8,000 0

01 의료및구료비 8,000 8,000 0

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업용 소모품 구입 8,000

○ 혈당지 외 8,0008,000,000원 * 1식

암환자의료비지원사업(자체) 3,900 0 3,900

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

□일반수용비 1,500

○ 암환자의료비지원사업 홍보책자 제작

1,5001,500,000원 * 1회

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

□ 암환자의료비지원사업 업무추진

2,40020,000원* 2명 * 60일

아토피천식예방사업 11,160 0 11,160

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

□일반수용비 2,500

○ 교육자재 및 홍보물, 현수막 제작

2,500

□ 운영수당 1,000

○ 안심학교운영 강사수당

1,000

500,000원 * 5개소

100,000원 * 2회 * 5개소

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

□ 아토피 천식예방관리사업 추진

1,20020,000원 * 2명 * 30일

301 일반보상금 1,460 0 1,460

09 행사실비보상금 1,460 0 1,460

□ 교실참가자 간식제공

900

□ 아토피교육 회의 등 560

3,000원 * 300명 * 1회

7,000원 * 20명 * 4회

307 민간이전 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 아토피 천식예방사업 사업용 소모품 구입 5,000

○ 응급키트 외 5,0005,000,000원 * 1식

방문보건사업역량강화 100,201 91,977 8,224

기 6,191

도 10,057

시 83,953

지역사회중심재활사업 16,760 8,066 8,694

201 일반운영비 10,760 5,516 5,244

01 사무관리비 9,760 5,516 4,244

□ 일반수용비 2,800

○ 재활프로그램 홍보물 제작

2,000

○ 재활프로그램 및 자조교실 운영 현수막 제

작 800

□ 운영수당 5,280

○ 특수운동교실 강사수당 및 실비보상

2,560

○ 장애인자조교실 운영강사수당

2,720

□ 급량비 1,680

○ 재활업무추진 특근자 급식제공

1,680

2,000원 * 1,000부

100,000원 * 8회

160,000원 * 8주 * 2회

170,000원 * 8주 * 2회

7,000원 * 3명 * 80일

02 공공운영비 1,000 0 1,000

□ 재활치료실 운영 장비 수리비

1,0001,000,000원 * 1식

202 여비 2,160 1,140 1,020

01 국내여비 2,160 1,140 1,020

□ 재활사업 위탁 교육 여비

960

□ 방문 재활사업 업무추진

1,200

80,000원 * 2명 * 2회 * 3일

20,000원 * 2명 * 30일

206 재료비 2,400 0 2,400

01 재료비 2,400 0 2,400

□ 재활운동 자조교실 운영 재료구입

2,400150,000원 * 8주 * 2회

301 일반보상금 1,440 1,410 30

09 행사실비보상금 1,440 1,410 30

□ 장애인재활교실 참가자 간식제공(자조모임

등) 1,4403,000원 * 40명 * 12회

재가암환자관리 12,382 12,382 0

기 6,191

도 1,857

시 4,334

201 일반운영비 2,400 2,590 △190



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,200

도 360

시 840

01 사무관리비 2,400 2,590 △190

□ 일반수용비 1,600

○ 재가암환자 및 가족자조교실 홍보물 제작

1,000100,000원 * 5종 * 2회

기 500

도 150

시 350

○ 자조교실 운영재료 구입

60010,000원 * 30명 * 2회

기 300

도 90

시 210

□ 운영수당 800

○ 자조교실 운영 강사수당 및 실비보상

800100,000원 * 2시간 * 4회

기 400

도 120

시 280

202 여비 1,600 1,600 0

기 800

도 240

시 560

01 국내여비 1,600 1,600 0

□ 재가 암환자 업무추진

1,60020,000원 * 2명 * 40일

기 800

도 240

시 560

301 일반보상금 480 540 △60

기 240

도 72

시 168

09 행사실비보상금 480 540 △60

□ 자조교실 참가자 간식제공

4803,000원 * 40명 * 4회

기 240

도 72

시 168

307 민간이전 7,902 7,652 250

기 3,951

도 1,185

시 2,766

01 의료및구료비 7,902 7,652 250

□ 재가암환자 약품 및 소모품 구입

7,9027,902,000원 * 1식

기 3,951



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,185

시 2,766

방문건강관리사업 13,330 14,014 △684

도 4,000

시 9,330

101 인건비 6,940 7,336 △396

도 2,083

시 4,857

04 기간제근로자등보수 6,940 7,336 △396

□ 방문인력 상해보험가입 1,0001,000,000원 * 1식

도 300

시 700

□ 방문인력 사례관리비

3,96030,000원 * 11명 * 12월

도 1,188

시 2,772

□ 방문대상자 야간 상담근무자 간식제공

1,9803,000원 * 11명 * 5회 * 12월

도 595

시 1,385

201 일반운영비 1,890 1,894 △4

도 567

시 1,323

01 사무관리비 1,890 1,894 △4

□ 일반수용비 850

○ 홍보물 및 현수막제작(청소년자원봉사 등)

850850,000원 * 1식

도 255

시 595

□ 운영수당 200

○ 강사수당 200100,000원 * 2회

도 60

시 140

□ 급량비 840

○ 특근자 급식제공 8407,000원 * 3명 * 40일

도 252

시 588

202 여비 1,800 1,800 0

도 540

시 1,260

01 국내여비 1,800 1,800 0

□ 방문건강관리업무추진

1,80020,000원 * 3명 * 30일

도 540

시 1,260

301 일반보상금 2,700 2,984 △284

도 810

시 1,890



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 2,700 2,984 △284

□ 청소년자원봉사 참여자 기념품 구입

1,10010,000원 * 110개

도 330

시 770

□ 청소년자원봉사 참여자 간식제공

9003,000원 * 50명 * 6회

도 270

시 630

□ 찾아가는 행복병원 종사자 급식제공

7007,000원 * 10명 * 10회

도 210

시 490

맞춤형허약노인예방프로그램운영 14,670 13,060 1,610

201 일반운영비 9,430 8,380 1,050

01 사무관리비 9,430 8,380 1,050

□ 일반수용비 2,500

○ 홍보물 및 현수막 제작 2,500

□ 운영비 5,040

○ 허약노인예방프로그램 운영 강사수당

5,040

□ 급량비 1,890

○ 특근자 급식제공 1,890

250,000원 * 10종

70,000원 * 9회 * 8개소

7,000원 * 3명 * 90일

202 여비 2,040 1,880 160

01 국내여비 2,040 1,880 160

□ 허약노인 예방프로그램 운영 추진 여비

2,04020,000원 * 3명 * 34일

206 재료비 3,200 2,800 400

01 재료비 3,200 2,800 400

□ 허약노인 예방프로그램 실습 재료 구입

3,200200,000원 * 2회 * 8개소

재활운동처방실 운영 24,659 26,195 △1,536

101 인건비 24,659 26,195 △1,536

04 기간제근로자등보수 24,659 26,195 △1,536

□ 재활운동처방실 운영 인부임 20,810

○ 기본급 13,963

○ 주휴수당 2,928

○ 초과근무수당

2,511

○ 연차수당 1,408

□ 4대보험 2,749

○ 건강보험료 부담금

625

56,300원 * 1명 * 248일

56,300원 * 1명 * 52일

10,460원 * 1명 * 20시간 * 12월

56,300원 * 1명 * 25일

20,810,000원 * 3.00/100



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 노인장기요양보험료 부담금

41

○ 국민연금보험료 부담금

937

○ 고용보험료 부담금

313

○ 산재보험료 부담금

833

□ 교육참석여비보상 800

□ 피복비 300

625,000원 * 6.55/100

20,810,000원 * 4.50/100

20,810,000원 * 1.50/100

20,810,000원 * 4.00/100

100,000원 * 2일 * 4회

150,000원 * 1명 * 2회

물리치료실 운영 4,400 4,260 140

202 여비 1,400 1,260 140

01 국내여비 1,400 1,260 140

□ 물리치료업무 추진 1,40020,000원 * 2명 * 35일

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

□ 물리치료 소모품 구입 3,000250,000원 * 12월

우리마을건강파트너 자원봉사단 운영 14,000 14,000 0

도 4,200

시 9,800

201 일반운영비 6,100 6,100 0

도 1,830

시 4,270

01 사무관리비 6,100 6,100 0

□ 일반수용비 3,300

○ 홍보물 제작 및 소모품 구입

3,300330,000원 * 10종

도 990

시 2,310

□ 급량비 1,960

○ 특근자 급식제공 1,9607,000원 * 4명 * 70일

도 588

시 1,372

□ 운영수당 840

○ 우리마을건강파트너 교육지원(강사료 등)

840840,000원 * 1식

도 252

시 588

202 여비 3,300 3,300 0

도 990

시 2,310

01 국내여비 3,300 3,300 0

□ 우리마을건강파트너 교육 및 평가참석

96080,000원 * 2명 * 6회

도 288



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 672

□ 우리마을건강파트너 업무추진

2,34020,000원 * 3명 * 39일

도 702

시 1,638

301 일반보상금 4,600 4,600 0

도 1,380

시 3,220

09 행사실비보상금 4,600 4,600 0

□ 참석자 간식제공 6003,000원 * 100명 * 2회

도 180

시 420

□ 우리마을건강파트너 참석자 일비보상

2,40020,000원 * 60명 * 2회

도 720

시 1,680

□ 우리마을건강파트너 활성화 간담회 개최

600300,000원 * 2회

도 180

시 420

□ 우리마을건강파트너 참석자 기념품 구입

1,00010,000원 * 100개

도 300

시 700

행정운영경비(중앙보건지소) 110,948 102,740 8,208

기본경비(중앙보건지소) 10,400 10,400 0

기본경비(중앙보건지소) 10,400 10,400 0

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

□ 부서공통경비 5,00020,000원 * 10명 * 25일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 중앙보건지소 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 중앙보건지소장 1,200100,000원 * 12월

인력운영비(중앙보건지소) 100,548 92,340 8,208

인력운영비(중앙보건지소) 100,548 92,340 8,208

101 인건비 100,548 92,340 8,208

01 보수 89,964 92,340 △2,376

□ 초과근무수당 89,964

○ 시간외근무수당

89,9649,800원 * 17명 * 45시간 * 12월

02 기타직보수 10,584 0 10,584



부서: 중앙보건지소

정책: 행정운영경비(중앙보건지소)

단위: 인력운영비(중앙보건지소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 초과근무수당

10,5849,800원 * 2명 * 45시간 * 12월


